
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２４号 

福島原子力発電所の事故により、外で遊ぶことのできない福島の子ども達に、大

分でのびのびと過ごしてもらうため、今回３度目となる「ふくしまっ子応援プロジェク

ト」を企画し、７月２３日～２７日まで新地町の子どもたち３０名と引率者４名を大分

県内にご招待しました。 

 

東日本大震災の復興は、 

福島での子どもたちの環境はまだまだ厳しいものがあります。わずか５日間でした

が、震災前のように自然の中で美味しい空気を吸って思い切り楽しんでもらうこと

ができたのも、協力していただいたボランティアの皆様をはじめ、募金活動をして

いただいた方々、企業・団体、市役所、社会福祉協議会の方々のきめ細かなご支

援とご協力の賜と、実行委員一同大変感謝をいたしております。 

私たちは、今回の「ふくしまっ子応援プロジェクトⅢ」を通じ、被災地の 

子どもたちに対する県民皆様のあたたかい気持ちを改めて実感することができま

した。これからも、福島の子どもたちのため、大分からできる支援を続けていきた

いと思っております。 

 今後も末永いご支援を賜りますことをお願い申し上げますとともに、 

ご協力いただきました皆様方の今後ますますのご健勝をお祈りいたしまして、御礼

のことばとさせていただきます。誠にありがとうございました。 

 

平成２５年８月 

ふくしまっ子応援プロジェクトⅢ実行委員会  

（事務局）社会福祉法人 大分県社会福祉協議会 

 

 

２０１３年８月発行 



 

 

 

 

 

 

ボランティア情報 

収集ボランティア 

大分県社協 

マスコットキャラクター 

だいふくん 

ぼくを呼んでね！ 

 

●日程  H25 9/12(木) 13:00～17:00 

H25 9/13(金),10/7(月),12/2(土) 10:00～16:00 

H25 12/3(日) 10:00～12:00 

●会場  大分県総合社会福祉会館 

●講師  特定非営利活動法人 ケア・センターやわらぎ 代表 

       理事 石川 治江 氏 

●対象者 施設ボランティア担当者、福祉ボランティア団体活動者 

     住民参加型福祉サービス団体活動者、当センター助成団体活動者 

詳しくは HP をご覧下さい。 

受講料 

無 料 

 

 

 

●日程  H25 10/27(日) 

●時間  8:00～16:00 

●場所  大分県庁前スタート 

     大分市営陸上競技場ゴールの 

大会コース場 

●活動内容 コース沿道上での交通誘導等 

●募集人数 15 名程度 

●申込締切日 H25 9/13(金) 

◆中古テニスボール◆ 
臼杵市の小中学校や支援学校の机や椅子の 

騒音防止に利用されます。 

◆古切手・テレフォンカード◆ 
大分県盲人協会さんの協会活動費に 

役立てられます。 

 

みなさまのご協力をおねがいいたします。 

第 33 回大分国際車いすマラソン 
大会運営ボランティア募集中 

平成２５年度福祉ボランティアリーダー養成講座（全５回） 

 

お気軽にどうぞ！ 

大分県ボランティア・市民活動センター 
開所時間８：３０～１７：１５ 

 

利用料無料です！！ 

ボランティア・市民活動ルーム 
開所時間９：００～２０：３０（月～土曜日） 

９：００～１６：３０ 

＊平日の１７：００以降と土・日・祝日は要予約 ホームページもあるよ！！ 

http://www.oitavoc.jp 


